第23回 鳥取臨床スポーツ医学研究会

≪現地開催のご案内≫
謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
下記要領にて第23回鳥取臨床スポーツ医学研究会を開催いたします。
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、何卒、よろしくお願いいたします。

謹白

【日 時】 2024年3月9日（土）15：45～

会 場：国際ファミリープラザ ファミリーホール
参加費：医師1,000円 医師以外 500円

製品紹介 15:45～ 「経皮吸収型持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ75mgについて」 久光製薬株式会社

開催の挨拶 15:55～ 医療法人社団 永井整形外科医院 院長 永井 琢己 先生

【特別講演１】 16:00～17:00

座長 独立行政法人労働者健康安全機構山陰労災病院 関節鏡整形外科部長 築谷 康人 先生

『グロインペイン症候群の新時代ー股関節鏡手術の位置づけ』
演者 東京スポーツ＆整形外科クリニック 宇都宮 啓 先生

【特別講演２】 17:00～18:00

座長 鳥取大学医学部感覚運動医学講座整形外科学分野 学部内講師 林 育太先生

『投球障害に対する取り組みー胸郭出口症候群を見逃さないー』
演者 名越整形外科医院 院長 名越 充 先生

※ 【申請中】日本整形外科学会研修会、専門医継続単位(認定番号：)
（1単位につき、1,000円申し受け致します）

特別講演1は［ ］or［ ］
又は、スポーツ医資格継続単位 1単位
特別講演2は［ ］or［ ］
又は、スポーツ医資格継続単位 1単位

※ 【申請中】日本医師会認定健康スポーツ医 2単位
※ 【申請中】日本医師会生涯教育制度 2単位 (CC : )

共催 鳥取臨床スポーツ医学研究会 鳥取県西部医師会 鳥取県理学療法士会
鳥取大学医学部附属病院スポーツ医科学センター